



Circular

Circular No : PFRDA/2025/03/Sup-ASP/01 30th Apr 2025

To

All the stakeholders of NPS and UPS

Subject: Declaration of Representative Annuity Rate for March 2025 under the Unified Pension Scheme

The Pension Fund Regulatory and Development Authority (Operationalisation of Unified Pension Scheme under National Pension System) Regulations, 2025 were notified on 19th March 2025.

2. Regulation 22 of the said Regulations provides for the computation of monthly top-up amount for superannuated or retired subscribers of the National Pension System (NPS), who opt to be covered under the Unified Pension Scheme (UPS). The monthly top-up amount is determined based on the applicable representative annuity rate declared by the Authority. As per the provisions of said regulations, PFRDA hereby declares the representative annuity rate for the month of March 2025, as under:

Month -Year	Representative Annuity Rate
Mar-25	7.31%

- 3. For ease of reference and clarity for all stakeholders, a consolidated list of representative annuity rates from January 2014 to March 2025 is enclosed herewith as **Annexure-I.**
- 4. This circular is issued in exercise of the powers conferred under Section 14 of the Pension Fund Regulatory and Development Authority Act, 2013 and shall be effective immediately.

(Ashish Kumar Bharati) Chief General Manager



परिपत्र

परिपत्र सं. : पीएफआरडीए/2025/03/एसयुपी-एएसपी/01 दिनांक: 30 अप्रैल 2025

सेवा में,

एनपीएस और यूपीएस के अंतर्गत सभी हितधारक

विषय : एकीकृत पेंशन योजना के तहत मार्च 2025 के लिए प्रतिनिधि वार्षिकी दर की उद्घोषणा

पेंशन निधि विनियामक और विकास प्राधिकरण (राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली के तहत एकीकृत पेंशन योजना का संचालन) विनियम, 2025 की अधिसूचना दिनांक 19 मार्च 2025 को जारी की गई थी।

2. उक्त विनियमों के विनियम संख्या 22 में राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली (एनपीएस) के तहत अधिवर्षिता प्राप्त अथवा सेवानिवृत्त हुए ऐसे अभिदाताओं के लिए मासिक टॉप-अप राशि की गणना किए जाने का प्रावधान है, जो एकीकृत पेंशन योजना (यूपीएस) के अंतर्गत शामिल होने का विकल्प चुनते हैं। मासिक टॉप-अप राशि का निर्धारण प्राधिकरण द्वारा घोषित लागू प्रतिनिधि वार्षिकी दर के आधार पर किया जाता है। उक्त विनियमों के प्रावधानों के अनुसार, पीएफआरडीए द्वारा मार्च-2025 के महीने के लिए प्रतिनिधि वार्षिकी दर की उद्घोषणा की गई है, जो निम्नानुसार है:

माह-वर्ष	प्रतिनिधि वार्षिकी दर
मार्च-25	7.31%

- 3. सभी हितधारकों के संदर्भ और स्पष्टता हेतु, जनवरी-2014 से मार्च-2025 तक प्रतिनिधि वार्षिकी दरों की एक समेकित सूची अनुलग्नक-। में प्रदान की गई है।
- 4. यह परिपत्र, पेंशन निधि विनियामक और विकास प्राधिकरण अधिनियम, 2013 की धारा 14 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए जारी किया गया है तथा यह तत्काल प्रभाव से लागू होगा।

(आशीष कुमार भारती) मुख्य महाप्रबंधक



Annexure I / अनुलग्नक I

The Representative Annuity Rate computed for the period from January 2014 to March 2025 is as follows: (जनवरी-2014 से मार्च-2025 तक की अविध के लिए गणना किया गया प्रतिनिधि वार्षिकी दर निम्नानुसार है) -

Month-Year	Representative Annuity
/ माह-वर्ष	Rate / प्रतिनिधि वार्षिकी दर
Jan-14	8.12%
Feb-14	8.12%
Mar-14	8.12%
Apr-14	8.12%
May-14	8.12%
Jun-14	8.12%
Jul-14	8.12%
Aug-14	8.12%
Sep-14	8.12%
Oct-14	8.12%
Nov-14	8.12%
Dec-14	8.12%
Jan-15	8.12%
Feb-15	8.12%
Mar-15	8.12%
Apr-15	8.12%
May-15	8.12%
Jun-15	8.12%
Jul-15	8.12%
Aug-15	8.12%
Sep-15	8.30%
Oct-15	8.30%
Nov-15	8.30%
Dec-15	8.30%
Jan-16	8.30%
Feb-16	8.30%
Mar-16	8.30%
Apr-16	8.30%
May-16	8.30%
Jun-16	8.30%
Jul-16	8.30%
Aug-16	8.30%
Sep-16	8.30%
Oct-16	8.25%
Nov-16	8.25%
Dec-16	8.25%
Jan-17	8.25%
Feb-17	8.23%
Mar-17	8.23%
Apr-17	8.23%
May-17	8.05%
Jun-17	8.05%
Jul-17	8.23%
Aug-17	8.23%
Sep-17	8.23%
Oct-17	8.23%

Month-Year	Representative Annuity
/ माह-वर्ष	Rate / प्रतिनिधि वार्षिकी दर
Nov-17	8.26%
Dec-17	8.26%
Jan-18	8.18%
Feb-18	8.18%
Mar-18	8.19%
Apr-18	8.19%
May-18	8.19%
Jun-18	8.22%
Jul-18	8.22%
Aug-18	8.22%
Sep-18	7.91%
Oct-18	7.92%
Nov-18	8.03%
Dec-18	8.03%
Jan-19	7.99%
Feb-19	8.03%
Mar-19	8.03%
Apr-19	7.96%
May-19	8.02%
Jun-19	8.02%
Jul-19	8.02%
Aug-19	7.96%
Sep-19	7.67%
Oct-19	7.67%
Nov-19	7.82%
Dec-19	7.82%
Jan-20	7.73%
Feb-20	7.73%
Mar-20	7.65%
Apr-20	7.59%
May-20	7.64%
Jun-20	7.64%
Jul-20	7.63%
Aug-20	7.63%
Sep-20	7.22%
Oct-20	7.22%
Nov-20	7.21%
Dec-20	7.20%
Jan-21	7.20%
Feb-21	7.20%
Mar-21	7.20%
Apr-21	7.20%
May-21	7.20%
Jun-21	7.20%
Jul-21	7.19%
Aug-21	7.20%



Month-Year	Representative Annuity
	-
/ माह-वर्ष	Rate / प्रतिनिधि वार्षिकी दर
Sep-21	7.20%
Oct-21	7.20%
Nov-21	7.21%
Dec-21	7.21%
Jan-22	7.21%
Feb-22	7.31%
Mar-22	7.31%
Apr-22	7.32%
May-22	7.32%
Jun-22	7.35%
Jul-22	7.42%
Aug-22	7.43%
Sep-22	7.46%
Oct-22	7.46%
Nov-22	7.54%
Dec-22	7.57%
Jan-23	7.52%
Feb-23	7.57%
Mar-23	7.57%
Apr-23	7.52%
May-23	7.50%
Jun-23	7.42%
Jul-23	7.44%
Aug-23	7.43%
Sep-23	7.43%
Oct-23	7.43%
Nov-23	7.50%
Dec-23	7.50%
Jan-24	7.50%
Feb-24	7.43%
Mar-24	7.43%
Apr-24	7.38%
May-24	7.38%
Jun-24	7.37%
Jul-24	7.37%
Aug-24	7.30%
Sep-24	7.30%
Oct-24	7.31%
Nov-24	7.31%
Dec-24	7.31%
Jan-25	7.31%
Feb-25	7.31%
Mar-25	7.31%